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LUIS ENRIQUE AREVALO

Jefe unidad compras licitaciones y vienes activos.
Gn.-

Asunto: Envié evaluacion técnica proceso minima cuantia N° 058/2016
Comedidamente me permito enviar la evatuacidn técnica correspondiente ai “CONTRATAR EL SERVICIO
DE CAFETERIA PARA LA ATENCION DE LOS DIFERENTES EVENTOS QUE SE REALIZAN EN LA

DIRECCION GENERAL DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.” de la empresa que presentd la oferta:
FRANCISCO JAVIER SANDOQVAL BUITRAGO.

HOSPITAL MILITAR CENTRAL ESPECIFICACIONES TECNICAS SERVICIO DE CAFETERIA.

ITEM ESPECIFICACIONES TECNICAS EVALUACION OBSERVA
CIONES
NO
CUMPLE CUMPLE

La perscna natural o juridica debe
contar con certificado de

1 manipulacion de alimentos
expedido por entidad X
compelente

{Anexar copia del certificado).

La persona natural o juridica se
2 compromete a realizar los cambios X
y reposiciones de los alimentos que
no cumpla con lo especificado en el
presente anexo técnico.
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La persona natural o juridica
se obliga a

suministrar los alimentos
debidamente preparados
garantizando las normas de higiene
y seguridad que requieren los
alimentos en los gramajes vy
presentacion relacionades en la
LISTA DE MENUS.

Los alimentos gue incluyan
insumos de conservacion limitada
como pollo, tomate, pimentdn,
deben ser preparados el mismo
dia.

Tener en forma permanente dentro
de su grupo, personal calificado e
idoneo y que cumpla con 10s
requisitos  de salubridad e
inocuidad en manipulacién de
alimentos. Se debera anexar el
carnet de  manipulacion  de
alimentos  expedido por [a
secretaria de salud.

Tener capacidad para suministrar
los servicios estipulados en el
presente anexo técnico de lunes a
domingos, inclusive dias festivos,
durante la ejecucion del contrato,
en caso de requerirse.

El proveedor debera tener la
capacidad para atender las
necesidades requeridas en un
tiempo no mayor a 30 minutos ni
superior a 24 horas, cuando el
supervisor del servicio y la
necesidad asi lo requiera.

“Sm_gg.ﬂ f_ag{ . s

TODGS POREN
NUEVOPAIS

- www. hospitatmilitar.gov.co




%& HOSPITAL
SA D MILITAR
j CENTRAL

“Satud ~ Calidad Fumanizaciin”

La persona natural o juridica
debera contar con el menaje
necesario en optimas condiciones
de presentacién y contar con el
personal de meseros necesarios
para atender el evento segun el
numero de personas, en caso de
requerirse, sin costo adicional
alguno.

MANUAL DE PROCESOS Y
PROCEDIMIENTOS ElI  oferente
debe presentar con la propuesta. el
Manual de Procesos y
Procedimientos el cual debe
contener las  especificaciones
establecidas para:

Adquisicion.- incluye;  Programa
de control a proveedores vy
materias primas, ficha técnica para
la compra y recibo de alimentos
gue incluya nambre, descripcion,

caracteristicas fisicas,
microbioldgicas, empagque,
vida util, parametros de

aceptacion y rechazo, temperatura
y transporte.
+  Almacenamiento.
*  Produccién.
« Distribucion y transporte de
alimentos
e Programa de Auditoria de
Calidad a proveedores.
* Mecanismos de control y
monitoreo de cada proceso

para evitar la
contaminacion, a fin de
ofrecer

productos  optimos que

cumplan con lo exigido en

la normatividad vigente,
Trazabilidad de materias primas y
productos terminados.

2.1. GARANTIA TECNICA

De acuerdo con lo establecido en
los articulos 7 al 17 de la Ley 1480
del 12 de octubre de 2011 “Por
medio de la cual se expide el
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Estatuto del Consumidor y se

dictan otras disposiciones”, el

proponente debera anexar la

garantia teécnica y termino de

respuesta a los reguerimientos

suscrita por el representante legal o

su apoderado asi:

e Que ampare la calidad del
bien y/o servicio a adquirir

 Que ampare las

10 especificaciones técnicas del X
bien y/o servicio ofertado

» Que cubra e! producto
terminado y/o la calidad del
bien ofertado

e Que garantice efectuar el
cambio inmediato de! bien
y/o servicio cuando lleguen a
presentar defectos, o que no
reunan las  condiciones
necesarias para que se
realicen de manera idonea
las actividades necesarias
para las cuales sera utilizado
el bien y/o servicio.

241, TERMINO DE
RESPUESTA DE LA
GARANTIA TECNICA

El término de respuesta de la
garantia técnica debe ser inmediato
de acuerdo al reguerimiento
realizado al contratista por parte del
11 Hospital Militar Central.

s Estaran a cargo todos
los costos en gue deba X
incurrir para el
cumplimiento  de su
deber de garantia.

o FEI material de
reposicion  debe  ser
entregado en el mismo
lugar de entrega del
elemento inicial.

"Sm_zg: 5_? . oy M
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3. ACREDITACION DE LA
EXPERIENCIA

El proponente debera acreditar
minime  dos (02}  contratos
ejecutados en los ltimes tres (03)
aflos, contratados a partir de la
fecha del cierre del presente
proceso de seleccion, cuyo objeto
corresponda al requerido para el
presente proceso de seleccion y
donde la sumatoria de los mismos
sea igual o superior al valor del
presupuesto del proceso.

El Hospital Militar Central, se
reserva el derecho de verificar y
solicitar durante la evaluacion vy
hasta la adjudicacion, la
informacion  y  soportes  que
considere necesarios para verificar
la informacién presentada.

Sclo se tendra en cuenta la
experiencia que se encuentre
debidamente soportada, para o
cual se requiere que el proponente
acompafie su propuesta con las
certificaciones escritas de cada uno
de los contratos que pretenda
acreditar.

Las certificaciones o acreditaciones
de los confratos que presente el
proponente debera ser individual
para cada contrato y estas deben
contener e indicar como minimo

"Satud — Calidad — Fumanigaciin”
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los siguientes requisitos:

A Nombre o razén social
del contratante.
B. Nombre o razén social
del contratista.
C. Chbjeto del contrato.
D. Fecha de iniciacién
{dia, mes y afio)
E. Fecha de terminacién
{dia, mes y afio)
F. Valor del contrato
G. Las certificaciones deben
venir debidamente
suscrita por la persona
facultada para

expedirla. En la
ceriificacién de cada
contrato, debera
indicarse el  valor
inicial y el valor de las
adiciones en el caso
de que se hayan
presentado, caso en
el cual se tomara
como Uunico valor el
correspondiente a la
sumatoria del valor
inicial y sus adiciones.

H. En caso de las
certificaciones de
CONSOICIos /0 uniones
temporales debe

especificar porcentaje
de participacion de los
socios

Se aceptara como equivalente a la
acreditacién de experiencia de este
numeral, acta de liquidacion,
siempre y cuando tales
decumentos contengan e indiguen

"Satud — Catidad ~ Fumanizaciin”

TODOS PORYUN
NUEVO PAlS

-www hospitalmilitar. gov.co




HOSPITAL
MILITAR
CENTRAL

".S'a&ai'zﬁﬂ'?" ‘. L

=
B
I

12

los requisitos mencionados
anteriormente. Los cuales deberan
ser indicados por et proponente en
el documento aportado.

Todos los soportes y documentos
de la propuesta deben ser legibles
y verificables.

Nota 1: No se aceptara ningun otro
documento  para acreditar  Ia
experiencia. NO SE ACEPTAN
CERTIFICACIONES, ACTAS
PARCIALES, FACTURAS
RADICADAS O CUENTAS DE
COBRO. El Hospital Militar Central,
se reserva el derecho de verificar y
solicitar durante fa evaluacién y hasta
la adjudicacion, la informacién vy
soportes que considere necesarios
para verificar {a  informacién
presentada.

13

Ejecutar con piena autonomia
técnica y administrativa el objeto
contractual.

14

Dar inicio a la ejecucion contractual
una vez suscrita el acta de inicio
(cuando aplique).

16

Cumplir a cabalidad del Anexo N°1
Especificaciones técnicas

“Salud — Catidad — Fumanisaciin”
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Gestionar de manera oportuna y

17 contrato

efectiva las solicitudes que se
16 puedan presentar EL HOSPITAL. X
Asistir reuniongés de

seguimiento ejecucion  de
programadas por el X
supervisor del contrato, en caso de

realizarse.

por el

Mantenerse a paz y salvo por el
los aportes de sus
empieados a los sistemas de salud,
riesgos profesionales, pensiones y
aportes a Caja de Compensacion
Familiar, al Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar y al Servicio
nacional de Aprendizaje, cuando a
lugar, mediante X
certificaciébn a la fecha, expedida

Fiscat o el
Legal -~ de
conformidad con l¢ establecido en
el articulo 50 de la ley 789 de 2002,
modificado por el articulo 9 de la
Ley 828 de 2003 y el articulo 32 de
ia Ley 1150 de 2007.

pago de

18 ello haya

Representante

19 ocasion

Responder por los perjuicios gue
se causen a EL HOSPITAL, con
averias, dafio o©
destruccidon de bienes muebles,
inmuebles, hurto o cualguier hecho X
gue constituya responsabilidad del
Contratista o de sus empleados.

20 se le

legales.

Sin  perjuicio de la autonomia
técnica y administrativa, atender las
instrucciones y lineamientos gque
durante el desarrollo del contraio
por parte del X
HOSPITAL para la ejecucion del

contratc y de las exigencias

" Salud — Calidad — Fumanisacin”
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Obrar con lealtad y buena fe en las
distintas  etapas  contractuales,
21 evitando dilaciones ¥ en
trabamientos.
Corregir de forma inmediata
cualquier falla o error que se
22 cometa en la ejecucién del objeto
contractual.
Coadyuvar con EL HOPSITAL para
gue el objeto contratado se cumpla
23 y garantizar gue este sea de la
mejor calidad
Cumplir con las condiciones
presentadas en la propuesta
24
Mantener informado a EL
HOSPITAL de su direccién para
25 comunicacion y notificaciones.
Cumplir las demas obligaciones a
su cargo que se deriven de la
26 naturaleza del contrato y de las
exigencias legales.
GARANTIA TECNICA: De acuerde con lo establecido en los | CUMPLE NO
articulos 7 al 17 de la Ley 1480 del 12 de octubre de 2011 “Por CUMPLE
medic de la cual se expide el Estatuto del Consumidor y se dictan
otras disposiciones”, el proponente debera anexar la garantia
técnica y termino de respuesta a los requerimientos suscrita por el
representante legal o su apoderado asi:
Que ampare la calidad del bien y/o servicio a adquirir X
Que ampare las especificaciones técnicas del bien y/o servicio
ofertado X
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A

.

<

@t ol o www hospitalmilitar gov.co




HOSPITAL

“ [—— TODOS PORUN
MILITAR _wdrTEm RUEVO PAIS
CENTRAL
Salud - (alidad Famanizacion
Que cubra el producto terminado y/o la calidad de!l bien ofertado X
Que garantice efectuar el cambio inmediato del bien y/o servicio
cuando lleguen a presentar defectos, o que no relnan las X
condiciones necesarias para que se realicen de manera idonea las
actividades necesarias para las cuales sera utilizado el bien y/o
Semnvicio.
LISTA DE MENUS
GRUPO No.01 - DESAYUNO AMERICANO
ITEM ALIMENTO GRAMAJE CUMPLE NO CUMPLE
1 Jugo Natural (naranja ¢ papaya) 300cc X
Fruta ( papaya, melon, pifia, | 180grms X
2 sandia,kiwi
3 Huevos al gusto 100 grms X
Bebida caliente ( café, t& | 200cc X
4 chocolate)
5 Panes variados 60 grs X
6 Mantequilla 15 grs X
7 Mermelada 15 grs X
GRUPO No.02 - DESAYUNO CONTINENTAL
ITEM ALIMENTO GRAMA.E CUMPLE NO CUMPLE
1 Jugo Natural (naranja o papaya) | 300 cc X
2 Fruta ( papaya, melon, pifia, 180grms X
sandia,kiwi
3 Bebida caliente ( café, te, 200 cc X
chocotate)
4 Panes variados 60 grs X
B Mantequiila 16 grs X
6 Mermelada 15 grs X

“ S alud — Z bidad — . . e
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GRUPO 3 - DESAYUNO TiPICO
ITEM ALIMENTO GRAMAJE CUMPLE NO CUMPLE
1 Jugo Natural (naranja, papaya ¢ | 300 cc X
pifia)
2 Fruta ( papaya, melon, pifia, 180grms X
sandia kiwi
3 Huevos al gusto o 100 grms X
4 Changua o 200ce X
5 Calentado o 125 grs X
6 Carne en bisteck 0 125 grs X
7 Tamal 350 grs X
8 Bebida caliente ( café, té, 200 cc X
chocolate)
9 Panes variados 60 grs X
10 Mantequilla 15 grs X
11 Mermelada 15 grs X
GRUPO 4 - DESAYUNOC BUFFET
ITEM ALIMENTO GRAMAJE CUMPLE NO CUMPLE
Variedad de Jugos Naturales 300 ce X
1 (naranja, papaya o pifia)
Fruta { papaya, melén, pifia, 180grms X
2 sandia, kiwi
3 Huevos y/o 100 grms X
4 Bisteck a caballo y/o 125 grs X
5 Cereal y/o 80 grs X

”Sm_ gz: f_g . Lr
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Bebida caliente ( café, té, 200 cc X
6 chocolate)
7 Panes variados 60 grs X
8 Mantequilla 15 grs X
Mermelada 15grs X
9

GRUPO 5 - ALMUERZO Y/O COMIDA
Se requiere la presentacion de una carta de menus variados que reunan las siguientes condiciones.

ITEM ALIMENTO GRAMAJE CUMPLE NO CUMPLE
1 Entrada Fria (fruta, verdura, etc. | 180 grms X
2 Entrada caliente ( crema, sopa) | 200 cc X
3 Proteina ( carne, pollo, pescado) | 160 grms X
4 farinaceo 90 grms X
5 Verdura 90 grms X
6 postre 60 grs X
7 Bebida 300 cc X

GRUPO 6 - REFRIGERIOS
Se deben presentar varias opciones de refrigerio las cuales estan determinadas por bebidas gue puede

S‘Ie'lr"EM ALIMENTO GRAMAJE CUMPLE NO CUMPLE
1 Jugo natural en leche 300 cc X
2 Jugo natural en agua 300 cc X
3 Jugo industrializado tetra pack | 200cc X
por 200

"sm_gz: p_g . Lro
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4 Gaseosa en vaso 200 cc X
5 Agua vaso 200 cc X
6 Agua botella 750 cc X
7 Bebida caliente 200 cc X
8 Ensalada de fruta con queso 220 grms X
9 Ensalada de fruta con quesoy | 220 grms X
helado
10 Arroz con teche 180 grms X
11 Copa de helado 180 grms X
12 Fresas con crema 220 grms X
13 Porcién de fruta decorada 180 grms X
14 Postres (Natilla, arroz con 180 grms X
teche, etc).
GRUPO 7 - ACOMPANANTE
ITEM ALIMENTO GRAMAJE CUMPLE NO CUMPLE
1 Acompanante de panaderia 60 grms X
2 Producto Hojaldrado 80 grms X
3 Producto frito (empanada, 50 grms X
bufiuelo, pastal)
4 Queso 90 grms X
GRUPO 8 - ESTACION DE CAFE
ITEM CUMPLE NO CUMPLE
ALIMENTO GRAMAJE
1 Bebida caliente (tinto y 120 cc X
aromatica).
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GRUPOQ 9 - TABLA DE QUESOS
Tabla de quesos 10, 30 y 50 personas (presentacion estandar, con los elementos que debe contener |a
porcién por persona).

ITEM | ALIMENTO CUMPLE NO CUMPLE
Carnes frias (salami, jamon de cordero, X
jamén de cerdo ahumado, peproni,
1 jamon de pavo).
Quesos (sabana, holandés, mozarella, X
gruyere, tilsie ahumado, emmental,
2 manchego, camembert).
3 Frutas, manzanas, uvas, fresas. X
4 Pan X
5 Pate X
5] Jugo X
7 (Gaseosa X
GRUPOQ 10 - OTROS ELEMENTOS A SUMINISTRAR
ITEM CUMPLE NO CUMPLE
ALIMENTO GRAMAJE
1 Café 500 grms X
Azlcar en scbres de 5 grms Paguete x 200 X
2 sobres
AzUcar dietética 0.8 grms Paquete x 100 X
3 sobres
4 Gaseosa 2.5 litros Botelia X
5 Limones 500 grms X
Hierbas aromaticas (cidron, 500 grms X
yerbabuena, toronjil, albahaca,
8 limonaria).
7 Pan tajado 600 grms X
8 Jugo industrializado 200 grms X
9 Leche deslactosada caja 750 cc X
10 | Queso tipo mozarella 500 grms X
11 Leche de soya 750 co X

" Satud — Calidad — Fumasisaciin”
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12 Gaseosa 2 litros
13 | Te 250 ce
14 | Jamon de pavo 250 grms

15 | Galletas integrales con fruta paquete | 134 grms

>l x| X x| X

16 | Galletas integrales con salvado y miel | 30 grms

]De conformidad con las condiciones que
gntia N°058 DE 2016, cumple con las
R CENTRAL.

La empresa FRANCISCO JAVIER SANDOVAL BUITRAGQ
se estipulan en el proceso de Seleccion de menprf g
especificaciones técnicas requeridas por el HOSPITAL T

Sargento Primerc BORDA PAR

Comité Técnico EY3

JOSE RICARDO

“Sm_ Z :,: ,_qt . L
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Sefior

LUIS ENRIQUE AREVALO

Jefe unidad compras licitaciones y vienes activos.
Gn.-

Asunto: Envio evaluacion técnica proceso minima cuantia N° 058/2016
Comedidamente me permito enviar la evaluacion técnica correspondiente al “CONTRATAR EL SERVICIO
DE CAFETERIA PARA LA ATENCION DE LOS DIFERENTES EVENTOS QUE SE REALIZAN EN LA

DIRECCION GENERAL DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL.” de la empresa gue presentd la oferta:
ARDIKO A&S LTDA.

HOSPITAL MILITAR CENTRAL ESPECIFICACIONES TECNICAS SERVICIO DE CAFETERIA.

ITEM ESPECIFICACIONES TECNICAS EVALUACION OBSERVACIONE
S
NO
CUMPLE CUMPLE
La persona natural o juridica debe NO ANEXA-
contar con certificado de RON LA COPIA
1| manipulacion de alimentos X DEL
expedido por entidad CERTIFICADO.
competente
(Anexar copia del certificado).
La persona natural o juridica se
2 compromete a realizar los cambios X
y reposiciones de los alimentos que
no cumpla con lo especificado en el
presente anexo Ecnico.

" Satud — Catidad — Fumanigacisn”
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La persona natural o juridica
se cobliga a
suministrar los alimentos
debidamente preparados
garantizando las normas de higiene
y seguridad que requieren los
alimentos en los gramaes vy
presentacion relacionados en la

LISTA DE MENUS.

Los alimentos que incluyan
insumos de conservacion limitada
4 come pollo, tomate, pimentdn, X
deben ser preparados el mismo
dia.

NO
ANEXARON EL
CARNET DE
MANIPULACIO
N DE
ALIMENTOS.

Tener en forma permanente dentro
5 de su grupo, personal calificado e
idbneo y que cumpla con los
requisitos de  salubridad e X
inocuidad en manipulacion de
alimentos. Se deberg anexar el
carnet de  manipulacion  de
alimentos expedido por la
secretaria de salud.

Tener capacidad para suministrar
los servicios estipuiados en el
6 presente anexo técnico de lunes a X
domingos, inclusive dias festivos,
durante la ejecucién del contrato,
€n caso de requerirse.

El proveedor deberd tener la
capacidad para atender las
necesidades requeridas en un
7 tiempo no mayor a 30 minutos ni X
superior a 24 horas, cuando el
supervisor del servicio y la
necesidad asi lo requiera.

"Salud ~ @abidad — Fumanizaciin”

- waww . hospitalmilitar.gov.co




HOSPITAL o
MILITAR (Bhmoeransa
CENTRAL

¢ TODOS PORUN
- NUEVOPAIS

La persona natural o juridica
debera contar con el menagje
8 necesaric en ¢ptimas condiciones
de presentacion y contar con el
persgnal de meseros necesarios X
para atender el evento segun &
nimero de personas, en casc de
requerirse, sin  costo adicional

alguno.

MANUAL DE PROCESQOS Y El oferente no
PROCEDIMIENTOS ElI oferente presento el
debe presentar con la propuesta. el manual de
Manuali de Procesos y

procesos y

Procedimientos el cual debe A
procedimiento

centener las  especificaciones

establecidas para: s el cual tenia
Adquisicion.- incluye:  Programa que anexarse
de control a proveedores y con la
materias primas, ficha técnica para propuesta,

la compra y recibo de alimentos
que inciuya nombre, descripcion,
caracteristicas fisicas,
microbigi¢gicas, empague,
9 vida (il parametros de
aceptacion y rechazo, temperatura
y fransporte. X
» Almacenamiento.
» Produccion.
« Distribucion y transporte de
alimentos
« Programa de Auditoria de
Calidad a proveedores.
« Mecanismos de control y
monitoreo de cada proceso

para evitar la
contaminacion, a fin de
ofrecer

productos optimos  que
cumplan con lo exigido en
la normatividad vigente.
Trazabilidad de materias primas vy
productos terminados.
2.1. GARANT!A TECNICA

De acuerdo con lo establecido en
los articulos 7 al 17 de la Ley 1480
del 12 de octubre de 2011 “Por
medic de la cual se expide el

"Salud — Calidad — Fumanisacisn”
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Estatuto del Consumider y se

dictan ofras disposiciones”, el

proponente debera anexar ia

garantia técnica y término de

respuesta a los requerimientos

suscrita por el representante legal ©

su apoderado asi:

e Que ampare ia calidad del
bien y/o servicio a adquirir X

o Que ampare fas

10 especificaciones técnicas del
bien y/o servicio ofertado

. Que cubra el producto
terminado y/o la calidad del
bien ofertado

s  Que garantice efectuar el
cambio inmediato del bien
y/o servicio cuando lleguen a
presentar defectos, o que no
reinan las  condiciones
necesarias para que se
realicen de manera iddnea
las actividades necesarias
para las cuales sera utilizado
el hien y/o servicio.

21.1. TERMINO DE
RESPUESTA DE LA
GARANTIA TECNICA

El término de respuesta de la
garantia técnica debe ser inmediato
de acuerdo al requerimiento
realizado al contratista por parte del
Hospitat Militar Central, X

« Estaran a cargo todos
los costos en que deba
incurrir para el
cumplimiento  de su
deber de garantia.

« FEi material de
reposicion debe ser
entregado en el mismeo
lugar de entrega del
elemento inicial.

“Salud — @atidad — Fumanizacion”
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3. ACREDITACION DE LA
EXPERIENCIA

El proponente debera acreditar
minimae  dos  (02)  contratos
ejecutados en los ultimos tres (03)
aftos, contratados a partir de la
fecha del cierre del presente
proceso de seleccidn, cuyo objeto
corresponda al requerido para el
presente proceso de seleccion vy
donde la sumatoria de 1o mismos
sea igual o superior al valor del
presupuesto del proceso.

El Hospital Militar Central, se
reserva el derecho de verificar y
solicitar durante la evaluacidbn vy
hasta la adjudicacion, la
informaciébn  y  soportes  que
considere necesarios para verificar
la informacion presentada.

Solo se tendra en cuenta |la
experiencia que se encuentre
debidamente soportada, para lo
cual se requiere que el proponente
acompafie su propuesta con las
certificaciones escritas de cada uno
de los contratos que pretenda
acreditar.

Las certificaciones o acreditaciones
de los contratos que presenie el
proponente deberd ser individual
para cada contrato y estas deben
contener e indicar como minimo

“Salad — Calidad — Fumanizaciin”
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los siguientes requisitos:

A Nombre ¢ razén social
del contratante.
B. Nombre o razoén social
del contratista.
C. Objeto de! contrato.
D. Fecha de iniciacion
{dia, mes y afo}
E. Fecha de terminacion
(dia, mes y afo)
F. Valor del contrato
G. lLas certificaciones deben
venir debidamente
suscrita por la persona
facultada para
expedirla. En la
cerlificacion de cada
contrato, debera

indicarse el valor
inicial y el valor de las
adiciones en el caso
de que se hayan
presentado, c¢aso en
el cual se tomara
como  unico valor el
correspondiente a la
sumatoria dei valor
inicial y sus adiciones.

H. En caso de las
certificaciones de
consorcios y/o uniones
temporales debe

especificar porcentaje
de participacion de los
50CI0S

Se aceptara como equivalente a la
acreditacién de experiencia de este
numeral, acta de liquidacion,
siempre y cuando tales
documentos contengan e indiquen

"Satud — (alidad — Fumanizaciin”

=t - www hospitalmititar. gov.co




HOSPITAL
MILITAR
CENTRAL

"Salud ~ (afidad Rumaniyacide

{3 MINDECENSS

los requisitos mencionados
anteriormente. Los cuales deberan
ser indicados por el proponente en
el documento aportado.

Todos los soportes y documentos
de la propuesta deben ser legibles
y verificables.

Nota 1: No se aceptara ningun otro
documento para acreditar la
experiencia. NO SE ACEPTAN
CERTIFICACIONES, ACTAS
PARCIALES, FACTURAS
RADICADAS O CUENTAS DE
COBRO. El Hospital Militar Central,
se reserva el derecho de verificar y
solicitar durante la evaluacion y hasta
la adjudicacién, la informacion y
soportes que considere necesarios
para  verificar la  informacién
presentada.

Ejecutar con plena autonomia
técnica y administrativa el objeto
contractual.

NO
PRESENTAN
EL
COMPROMISO.

Dar inicio a la ejecucion contractual
una vez suscrita el acta de inicio
(cuando aplique).

Cumplir a cabalidad del Anexo N°1
Especificaciones técnicas

“Sd&“{_ a el ,_q{ . Lo
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Gestionar de manera oportuna y
efectiva las solicitudes que se

puedan presentar EL HOSPITAL. X

Asistir a las reuniones de NO
seguimiento de ejecucion de PRESENTAN
contrato  programadas por el X EL
sup_ervisor del contrato, en caso de COMPROMISO.
realizarse.

Mantenerse a paz y salvo por el
page de los aportes de sus
empleados a los sistemas de salud,
riesgos profesionales, pensiones y
aportes a Caja de Compensacion
Familiar, al Instituto Colombiano de
Bienestar Familiar y al Servicio X
nacional de Aprendizaje, cuando a
ello haya lugar, mediante
certificacion a la fecha, expedida
por el Revisor Fiscal o &l
Representante Legal - de
conformidad con lo establecido en
el articulo 50 de la ley 789 de 2002,
medificado por el articulo 9 de la
Ley 828 de 2003 y el articulo 32 de
la Ley 1150 de 2007.

Responder por los perjuicios que NO

se causen a EL HOSPITAL, con PRESENTAN
ocasion de averias, dafioc o X EL
Qestrucc:on de bienes _muebles, COMPROMISO.
inmuebles, hurto o cualquier hecho

que constituya responsabilidad del

Contratista o de sus empleados.

Sin  perjuicic de la autonomia NO
técnica y administrativa, atender las PRESENTAN
instrucciones y lineamientos que EL
durante _eI desarrolio del contrato COMPROMISO.
se le impartan por parte del X

HOSPITAL para la ejecucion del
contrato y de las exigencias
legales.

"Satud — Palidad — Rumanisacisn”
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Obrar con lealtad y buena fe en las NO
distintas etapas contractuales, PRESENTAN
evitando dilaciones y en X EL
trabamientos. COMPROMISO.
Corregir de forma inmediata
cualquier falla o error que se
cometa en la ejecucién del objeto X
contractual.
Coadyuvar con EL HOPSITAL para NO
que el objeto contratado se cumpla PRESENTAN
y garantizar que este sea de la X EL
mejor calidad COMPROMISO.
Cumplir con Jas condiciones
presentadas en la propuesta

X
Mantener  informado a EL NO
HOSPITAL de su direccidbn para PRESENTAN
comunicacion y notificaciones. X EL

COMPROMISO.

Cumplir fas demas obligaciones a
su cargo que se deriven de la
naturaleza del contrato y de las X
exigencias legales.

GARANTIA TECNICA: De acuerdo con lo establecido en los
articulos 7 al 17 de la Ley 1480 del 12 de octubre de 2011 “Por
medio de la cual se expide el Estatuto det Consumidor y se dictan
otras disposiciones”’, el proponente deberd anexar la garantia
técnica y término de respuesta a los requerimientos suscrita por el
representante legal o su apoderado asi:

CUMPLE NO
CUMPLE

Que ampare la calidad del bien yfo servicio a adquirir X
Que ampare las especificaciones técnicas del bien y/o servicio
ofertado X

"Sm_ga: f_# . ,r M
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Que cubra e! producto terminado y/o la calidad del bien ofertado X
Que garantice efectuar el cambio inmediato del bien y/o servicio
cuando lleguen a presentar defectos, o que no reuanan las X
condiciones necesarias para que se realicen de manera idénea las
actividades necesarias para las cuales sera utilizado el bien y/o
$ernvicio.
LISTA DE MENUS
GRUPO No.G1 - DESAYUNO AMERICANO
ITEM ALIMENTO GRAMAJE CUMPLE NO CUMPLE
1 Jugo Natural {naranja o papaya} 300 cc X
Fruta ( papaya, meién, pifa, | 180grms X
2 sandia,kiwi
3 Huevas al gusto 100 grms X
Bebida caliente ( café, t&, |200cc X
4 chocolate)
5 Panes variados 60 grs X
8 Mantequilla 15 grs X
7 Mermeiada 15 grs X
GRUPO No.02 - DESAYUNO CONTINENTAL
ITEM ALIMENTO GRAMAJE CUMPLE NO CUMPLE
1 Jugo Naturai {naranja o papaya) | 300cc X
2 Fruta { papaya, melon, pifia, 180grms X
sandia, kiwi
3 Bebida caliente { cafe, té, 200 cc X
chaocolate)
4 Panes variados 80 grs X
5 Mantequilla 15 grs X
5] Mermelada 15 grs X

“Salud ~ Calidad —~ Fumanisaciin”
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GRUPOQ 3 - DESAYUNO TiPICO
ITEM ALIMENTO GRAMAJE CUMPLE NO CUMPLE

1 Jugo Natural (naranja, papayao | 300 cc X
pifia)

2 Fruta ( papaya, meldn, pifia, 180grms X
sandia,kiwi

3 Huevos al gusto o 100 grms X

4 Changua o 200cc X

5 Calentado o 125 grs X

6 Carne en bisteck o 125 grs X

7 Tamal 350 grs X

8 Bebida caliente { café, t&, 200 cc X
chocoiate)

9 Panes variados 60 grs X

10 Mantequilla 15 grs X

11 Mermelada 15 grs X

GRUPO 4 - DESAYUNOQ BUFFET
ITEM ALIMENTO GRAMAJE CUMPLE NO CUMPLE

Variedad de Jugos Naturales 300 cc X

1 (naranja, papaya o pifa)
Fruta ( papaya, meldn, pifia, 180grms X

2z sandia, kKiwi

3 Huevos y/o 100 grms X

4 Bisteck a caballo y/o 125 grs X

5 Cereal y/o 60 grs X

..Sm_gﬁ,: (T, . Lo
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Bebida caliente { cafe, t&, 200 cc X
6 chocolate)
7 Panes variados 60 ars X
8 Mantequilla 15 grs X
Mermelada 15 grs X
9

GRUPO 5 - ALMUERZO Y/O COMIDA
Se requiere la presentacion de una carta de menus variados que retnan las siguientes condiciones.

ITEM

ALIMENTO

GRAMAJE

CUMPLE

NO CUMPLE

1

Entrada Fria {fruta, verdura, etc.

180 grms

XNOESLA
GRAMAMAJE
REQUERIDO.

Entrada caliente ( crema, sopa)

200 cc

XNOES LA
GRAMAMAJE
REQUERIDO,

Proteina { carne, pollo, pescado)

160 grms

XNOESLA
GRAMAMAJE
REQUERIDOC.

farinaceo

90 grms

Verdura

90 grms

X NO ES LA
GRAMAMAJE
REQUERIDO.

postre

60 grs

XNOES LA
GRAMAMAJE
REQUERIDOC.

Bebida

300 cc

XNOESLA
GRAMAMAJE
REQUERIDOG.

"Sd«&“f_ z lidad — %, . Lro”
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GRUPO 6 - REFRIGERIOS
Se deben presentar varias opciones de refrigerio las cuales estan determinadas por bebidas que puede

S€Ie'lr'.EI'\.O'I ALIMENTO GRAMAJE CUMPLE NO CUMPLE

1 Jugo natural en leche 300 cc X

2 Jugo natural en agua 300 cc X

3 Jugo industrializado tetra pack | 200cc X
por 200

4 (Gaseosa en vaso 200 cc X

5 Agua vaso 200 cc X

6 Agua botella 750 co X

7 Bebida caliente 200 cc X

8 Ensalada de fruta con queso 220 grms X

9 Ensalada de fruta con quesoy | 220 grms X
helado

10 Arroz con leche 180 grms X

11 Copa de helado 180 grms X

12 Fresas con crema 220 grms X

13 Porcién de fruta decorada 180 grms X

14 Postres {Natilla, arroz ¢on 180 grms X
leche, etc).

GRUPQ 7 - ACOMPANANTE
ITEM ALIMENTO GRAMAJE CUMPLE NO CUMPLE

1 Acompafiante de panaderia 60 grms X

2 Producto Hojaldrado 60 grms X

3 Producto frito {empanada, 50 grms X
bufuelo, pastel)

“Sm—ﬁﬁﬁ f_ﬁg{ . Lr
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4 Queso 90 grms X
GRUPO 8 - ESTACION DE CAFE
ITEM CUMPLE NO CUMPLE
ALIMENTO GRAMAJE
1 Bebida caliente (tinto y 120 cc X
aromatica).

GRUPO 9 - TABLA DE QUESOS
Tabla de quesos 10, 30 y 50 personas {presentacion estandar, con los elementos que debe contener la
porcion por personay.

iITEM | ALIMENTO CUMPLE NO CUMPLE
Cames frias (salami, jamon de cordero, X
jamén de cerdo ahumado, peproni,
1 jamén de pavo).
Quesos (sabana, holandés, mozarella, X
gruyere, tilsie ahumado, emmental,
2 manchego, camembert).
3 Frutas, manzanas, uvas, fresas. X
4 Pan X
5 Pate X
6 Jugo X
7 Gaseosa X
GRUPO 10 - OTROS ELEMENTOS A SUMINISTRAR
ITEM CUMPLE NO CUMPLE
ALIMENTO GRAMAJE
Café 500 grms X NO
ESPESIFICAN
LA CANTIDAD
DEL
GRAMAJE
1 SOLICITADO.
Azucar en sobres de & grms Paguete x 200 X NO
sobres ESPESIFICAN
LA CANTIDAD
DEL
GRAMAJE
2 SOLICITADO.
3 Azlcar dietetica 0.8 grms Paquete x 100 X NO
ESPESIFICAN

“Salud — Calidad — Famanizacion”
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sobres LA CANTIDAD
DEL
GRAMAJE
SOLICITADO.

Gaseosa 2.5 litros Botella X NO
ESPESIFICAN
LA CANTIDAD
DEL
GRAMAJE

4 SOLICITADO.

iLimones 500 grms X NO
ESPESIFICAN
LA CANTIDAD
DEL
GRAMAJE

5 SOLICITADO.

Hierbas aromaticas (cidron, 500 grms X NO
yerbabuena, toronjil, albahaca, ESPESIFICAN
limonaria). LA CANTIDAD
DEL
GRAMAJE

6 SOLICITADO.

Pan tajado 600 grms X NO
ESPESIFICAN
LA CANTIDAD
DEL
GRAMAJE

7 SOLICITADO.

Jugo industrializado 200 grms X NO
ESPESIFICAN
LA CANTIDAD
DEL
GRAMAJE

8 SCLICITADQ.

Leche deslactosada caja 750 ¢cc X NO
ESPESIFICAN
LA CANTIDAD
9 DEL
GRAMAJE

“Salud — Cabidad — Famanizaciin”
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SOLICITADO.

Queso tipo mozarella 500 grms X NO
ESPESIFICAN
LA CANTIDAD
DEL
GRAMAJE

10 SOLICITADO.

Leche de soya 750 cc X NO
ESPESIFICAN
LA CANTIDAD
DEL
GRAMAJE

11 SOLICITADO.

Gaseosa 2 litros X NO
ESPESIFICAN
LA CANTIDAD
DEL
GRAMAJE

12 SOLICITADO.

Te 250 cc X NO
ESPESIFICAN
LA CANTIDAD
DEL
GRAMAJE

13 SOLICITADO.

Jamon de pavo 250 grms X NO
ESPESIFICAN
LA CANTIDAD
DEL
GRAMAJE

14 SQLICITADO.

Galletas integrales con fruta paquete | 134 grms X NO
ESPESIFICAN
LA CANTIDAD
DEL
GRAMAJE

15 SOLICITADO.

16 | Galletas integrales con salvado y miel | 30 grms X NO
ESPESIFICAN

"smﬂgﬂﬁ f_aZ{ . Ly
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LA CANTIDAD
DEL
GRAMAJE
SOLICITADO.

La empresa ARDIKO A&S LTDA. De conformidad con las condiciones que se estipulan en el proceso
de Seleccion de menor cuantia N°058 DE 2016 no cumple con las especificaciones técnicas
requeridas por el HOSPITAL MILITAR CENTRAL, por la ausencia de requisitos, falta de documentos y
el cambio de los gramajes y la ausencia de los mismos a los alimentos para suministrar.

Estas observaciones son causales de rechazo p

el m ’No gue no son subsanables, y se procedera a
evaluar la segunda oferta. i |

sargento Primero Borda Parr.
Comité Técnico Evalu

" Salud — Calidad — Famanizaciin”
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HOSPITAL MILITAR CENTRAL
UNIDAD DE COMPRAS Y LICITACIONES

EVALUACION ECONOMICA CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. 058/2016

Bogota, D.C.. Junio 23 de 2016

“CONTRATAR EL SERVICIO DE CAFETERIA PARA LA ATENCION DE LOS DIFERENTES
EVENTOS QUE SE REALIZAN EN LA DIRECCION GENERAL DEL HOSPITAL MILITAR
CENTRAL.”

VALOR: TREINTA Y NUEVE MILLONES DE PESOS M/CTE {$39.000.000.00) M/CTE.

» OFERTAS RECIBIDAS

NO. OFERENTE NIT VALOR OFERTA
ARDIKO A&S LTDA CONSTRUCCIONES $376.351

1 SUMINISTROS Y SERVICIOS 830053360-5
SANDOVAL BUITRAGO FRANCISCO $392.033

5913405-6

JAVIER

¢ ASPECTOS ECONOMICOS DE VERIFICACION

Se realizé la verificacion de los documentos de orden econdmico de la oferta presentada por la
ARDIKO A&S LTDA CONSTRUCCIONES SUMINISTROS Y SERVICIOS, teniendo en cuenta
gue es la oferta mas favorable de acuerdo a lo descrito en el articulo 2.2.1.2.1.52
Procedimiento para contratacion Minima Cuantia del decreto 1082 de 2015, con los
resultados que se describen a continuacion:

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE VERIFICACION ECONOMICA

REGEIR | Formucar | cerTiFica .
b, | OSIF ION | RESOLUCION _
No.DE | NOMBRE OF NIT RIO BANCRRA | D | PROPUESTA | e | NO CBSERVACION
OFERTA | LAEMPRESA : ®UT). ECONOMICA CUMPLE
FACTURAR
VIGENTE
FoLONG, | FOLONo. | FOLIONo,
ARDIKG A28
LTDA
CONSTRUCCH
1 i 800533605 | 09 1 12 w0 39 x
SUMINISTROS
Y SERVICIOS

wwvw hosptlalmiidar gos co
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CUADRO No. 2 EVALUACION ECONOMICA

Se realiza verificacion economica de la oferta de acuerdo a lo establecido en el numeral 10.

CAUSALES DE RECHAZO:

10.1 Cuando la oferta econémica supere el valor de los precios de referencia de cada item.
10.2 Cuando la oferta con menor precio no cumplan con los requisitos habilitantes (técnicos,
econdmicos, juridicos) exigidos previa subsanabilidad de los mismos (en caso tal se
procedera a verificar la segunda oferta con menor precio).
10.3 Cuando no cumpla con las condiciones minimas técnicas.
PRECIO
DE
GRUPO NO. 1 DESAYUNO AMERICANO REFEREN ARDIKO AGSLTDA
cla CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS
VALOR VALOR
DESCRIPCION PRESENTACION UNITARIO | VALOR | VALOR | UNITARIO NO
TEM ALIMENTO TGRAMAJE | UND [CANT | "“wua | UNTARIO | VA wva | CUMPLE | cumpLe
INGLUIDO INCLUIDO
G0 NATURAL
1| (NARANJA Q 300 CC UND | 1 1.800 1.490 238 1728 X
PAPAYA)
FRUTA  (PAPAYA,
2 | MELON, PINA, | 180 GRMS UND | 1 3950 3.269 523 3792 X
SANDIA, Kiwi
3 |HUEVOS ALGUSTO 100 GRMS UNG | 1 2,200 1821 291 2112 X
BEBIDA  CALIENTE
4 | (CAFE, TE, 200 CC UNG |1 1,650 1.366 218 1.585 X
CHOCOLATE
5 | PANES VARIADOS 80 GRS UND | 1 700 579 93 672 X
B | MANTEQUILA 15 GRS OND | 1 400 331 53 384 X
7 | MERMELADA 15 GRMS UND | 1 400 33 53 384 X
TOTAL 11.100 10.657 X
GRUPOND.2  DESAYUNO CONTINENTAL
VALOR VALOR
DESCRIPCION PRESENTACION UNITARIO | VALOR | VALOR | UNITARIO NO
TTEM | aLIMENTO IGRAMAJE | UND JCANTI v ! uNiTARID | VA wa | CUMPLE | oimpie
INCLUIDO INCLUIDO
JUGO NATURAL
1 | (NARANJA Q 300 CC UND | 1 1.800 1.480 238 1.728 X
PAPAYA)
FRUTA  (PAPAYA, 1
2 | MELON, PINA, | 180 GRMS UND | 1 2950 3.269 523 3792 X
SANDIA, KIWI
BEBIDA  CALIENTE
3 | (cAFE, TE, 200CC UnD | 1 1,650 1.366 218 1.585 X
CHOCOLATE
4 | PANES VARIADCS 60 GRS UND | 1 700 579 o3 672 X
5 | MANTEQUILA 15 GRS UNG | 1 400 331 53 384 X
6 | MERMELADA 15 GRMS UND | 1 400 331 53 384 X
TOTAL 8.900 8.545 X
GRUPO NO.3  DESAYUNO TIPICO
VALOR VALOR
DESCRIPCION PRESENTACION UNITARIO | VALOR | VALOR | UNITARIO NO
ITEM | ALIMENTO IGRAMAJE | UND [CANT! “wa | unmario | A wa | CUMPLE | cumpLe
INGLUIDO INGLUIDO
JUGO NATURAL
1 | (NARANJA O PAPAYA 300CC Uno oo 1.800 1480 238 1728 X
O PIRAY
FRUTA  (PAPAYA
2 | MELOM, PIRA, | 180 GRMS UND |1 3,950 3.269 523 3.792 X
SANDIA, KIwl
3 SUEVOS AL GUSTO | ypogrms | uno | 1 2900 1.821 261 2112 X
4 | CHANGUA © 200CC UND | 1 2,200 1.821 291 2112 X
5 | CALENTADO O 195 GRMS UND | 1 2.200 1,821 201 2112 %
6 SARNE EN BISTECK | josamms | uno | 1 | 5500 4552 728 5280 X
55 5_35.: / — . Lrn
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7 TTANAL 350 GRVIS 500 3724 5% 1350 X
BEBIDA  CALIENTE
8 | (CAFE, | 2000 unp |1 1,650 1,366 219 1585 X
CHOCOLATE - |
G | PANES VARIADOS 80 GRS SN 700 579 %3 672 X
10 | MANTEQUILA 15 GRS OND | 400 31 53 284 X
11| MERMELADA T5GRMS | UND | 1 200 31 5 384 X
TOTAL 25,500 a2| X
GRUPONO. 4 DESAYUNO BUFFET
VALOR VALOR
DESCRIPCION PRESENTACION UNITARIO | VALOR | VALOR | UNITARIO NO
TEM 1 ALIMENTO 1GRaMAJE | UND [CANT] " | uNTARIO | VA wa | “YMPLE | GumpLE
INCLUIDO INCLUIDO
VARIEDAD  JUGOS
NATURALES
1| NaRANA O PAPAYA | 00CC OND |1 1.800 1490 238 1728 X
O PIA )
FRUTA  (PAPAYA,
2 | MELON, PINA | 1soGRMS | UMD | 1 | 3950 3269 503 379 X
SANDIA, KW}
5~ [HUEVOS VIO o | 1 | 2200 1871 291 2112
4 \?ETEC A CABALLO | oscoms | unp | f 5500 4552 7% 5280
5 | CEREAL Y/0 gicRMs oo 1T T 2000 3310 530 3840
BEBIDA  CALIENTE
6 |(CAFE, TE|  o000c UND | 1 1650 1.366 218 1585 X
CHOCOLATE)
7 TPANES VARADOS FIGRMS | UND | 1 700 579 o 672 X
5 |MANTEQULLA BeRMS | UND | 1 400 1 53 384 X
G | MERMELADA BeRMS | UND |1 400 BYL 53 384 x|
TOTAL 33,600 9777 %
GRUPGNO.5 __ ALMUERZO Y O COMIDA -
VALOR VALOR
DESCRIPCION PRESENTACION UNITARIO | VALOR | VALOR | UNITARIO NO
TEM 1} ALIMENTO 1GRAMAJE | UND [CANT | "™ | UNITARIO | IVA va | CUMPLE L chmpLe
INCLUIDO ) ~ | meLumo |
ENTRADA FRIA
1| i VeRDURS 180GRMS | UND | 1 | 3950 3269 503 3790 X
ENTRADA CALIENTE
2 | et somh) 200CC ono |1 ] 2300 1.903 304 2207 X
PROTEINA (CARNE,
3 | poLlo PEscABO) 160 GRMS | UND | 1 3800 3.145 503 3648 X
7 | FARINACEOD S0GRMS | UND | 1 1600 1324 212 1536 X
5 | VERDURA 90 GRME T UND | 7 1552 1284 205 1489 X
5 [POSTRE 50 GRS 0N | 7 2200 1627 291 2117 X
7 | BEBIDA 30000 0ND | 1 %300 1490 238 1728 X
TOTAL 17.202 514]  X
GRUPO NO. 6 REFRIGERIOS
VALOR VALOR
DESCRIPCION PRESENTACION UNITARIO | VALOR | VALOR | UNITARIO NO
ITEM | ALIMENTO rGRAMAJE | UND [CANT} ""wn | uNiTario | IVA va | CUMPLE | cumpie
INGLUIDO INCLUIDD
JUGO NATURAL EN
I b 300 CC oo | 1 | 2650 2,193 351 2544 X
g [JUGO NATURAL EN 3000C oD |1 1,800 1490 238 1728 X
AGUA
JUGO
INDUSTRIALIZADO
3 | T oat por | 200€0 UND |1 1300 1076 172 1248 X
200
1 | GASEOSA EN VASO 200 CC UND | 1 | 2100 1,738 278 2015 X
5 | AGUA VASO 200 CC UND |7 120 1159 185 1344 X
5 |AGUABOTELLA 75000 UND | 170 1409 275 1634 X
7 | BEBIDA CALIENTE 200 CC TR EE 1500 1241 199 1.440 X
ENGALADA DE
B [ENSALADA eeor| 2oeRus | umo | 1 | 4s00 3704 596 4320 X
ENSALADA DE
9 |eruTA con quEsa| 220cRMs | uno | 1 | 6500 5379 861 6.240 X
Y HELADO
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10 |ARROZCONLECHE | 180GRMS | UND | 1 | 2850 2.359 377 273 X
11| COPADE HELADD BGRMS | UND | 1| 2800 2317 371 2688 X
12 |FRESAS CONCREMA | 220GRMS | UND | 1 1 4900 4,055 649 4704 X
PORCION DE FRUTA
1B | ponoet s 180GRMS | UND | 1 £.200 3476 556 403 X
POSTRES ( NATLLLA,
14 |ARROZ CON LECHE.| 180GRMS | UND | 1 | 28% 2.359 377 273 X
£TC)
TOTAL 1052 39.411 X
GRUPO NO. 7 ACOMPANANTE
VALOR VALOR
DESCRIPCION PRESENTACION UNITARIO | VALOR | VALOR | UNITARIO NO
TEM | aLmeNTO roramAE | UND | CANT s | uNiTARIO | VA wa | CMPLE L cumpLE
INCLUIDO INCLUIDD |
ACOMPANANTE OE
I i G0GRMS | UND | 1 1.300 1076 172 1.248 X
PRODUCTO
2 | e G0GRMS | UND | 1 1,700 1.407 225 1632 X
PRODUCTO _ FRITO
3 | (EMPANADA, SOGRMS | UND | 1 1700 1407 295 1632 X
BUNUELC, PASTEL )
2 | QUESD S0 GRMS | UND | 1 7300 1490 738 1728 X
TOTAL 6,500 6.241 X
GRUPO NO. 8 ESTACION DE CAFE_(PARA 50-100-200 PERSONAS)
VALOR VALOR
DESCRIPCION PRESENTACION UNITARIO | VALOR | VALOR | UNITARID NO
ITEM | ALIMENTO TGRAMAJE | UND [CANT|™a | UNITARIO | VA va | CUMPLE | eumpLE
INCLUIDO INCLUIDO
BEBIDA  CALIENTE
1 LENTo vl 12ce UND | 1 1.350 1417 179 1296 X
AROMATICA)
TOTAL 1350 | 1.296 X
GRUPO NO. 9 TABLA DE QUESOS PARA 10 - 30 - 560 PERSONAS
(PRESENTACION STANDAR , CON LOS ELEMENTOS QUE DEBE CONTENER
POR PERSONA)
VALOR VALOR
UNITARIO | VALOR | VALOR | UNITARIO NO
ITEM DESCRIPCION ALIMENTO UND | canT | BNTARIO L R 1 e o | cumpLe | o 0
INCLUIDO INCLUIDO
CARNES FRIAS { SALAMI, JAMON DE
CORDERO, JAMCN DE  CERDO
1|y et aven oe| UNo | 1| ssono | oassi7 | 7ass | s2a0o X
PAYO,
QUESOS (SABANA, HOLANDES,
MOZARELLA,  GRUYERE, TILSE
2 e ncHEsG | N0 | 1| soo0 | 2ses | asw | mee X
CAMEMBERT)
3 |FRUTAS MANZANAS, UVAS FRESAS | UND | 1 | 20380 | 16841 | 2695 | 1953 X
R UND |1 7000 528 132 950 X
5 [PATE UND | 1 | 25000 | 20890 | 3310 | 24000 X
5 |JUGD UND | 1 | 1s000 | 14897 | 2364 | 17.81 X
7 | GASEGRA UND | 1 | 21000 | 17.379 | 2781 | 20160 X
TOTAL 175,350 168.337 X
GRUPONO. 10 OTROS ELEMENTOS A SUMINISTRAR
VALDR VALOR
DESCRIPGION | PRESENTACION UNITARIO | VALOR | VALOR | UNITARIO NO
TEM ALIMENTO GRAMAJE | YUND [CANT I "“ua ™ | unitario | VA wva | CUMPLE o impr e
INCLUIDO INCLUIDO
T |CAFE WOGRMS | UND | 1 | 95m 7862 | 1258 | 9420
AZUCAR EN SOBRES | PAQUETE POR
A IS e | o | 1| a0 3363 543 393
27UCAR DIETETICA | PAQUETE X 100
3 |l s luno | 1| asm 8110 | 128 | 9408 X
GASEOSA 25
4 LTROS BOTELLA UND 1 4 556 3.770 603 4373
5 |LMONES S0GRMS T UND | 1 | 1200 53 159 1152
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HIERBAS
AROMATICAS
CIDRON,
6 LERBABUENA‘ S00GRMS | UND | 1 3650 3021 483 3504 X
TOROJIL, ALBAHACA,
LIMONARIA}
7 | PAN TAJADO 600 GRMS | UND | 1 3550 2938 470 3408 X
JUGO
8 | NOUSTRIALIZADO 200CC UND | 1 1.350 1.117 179 1295 B X
LECHE
9 | DESLACTOSADA 750CC UND | 5500 4562 728 5.280 X
CAJA
QUESC TIPO
10 | OZARELLA 500GRMS | UND | 8.400 6.952 1.112 8064 X
11| LECHE DE SOYA 750 CC UND | 6.950 5.752 920 6.672 X
12| GASEOSA 2 LTROS UND | 1 5073 4198 672 4870 X
13 |1E 250 CC UND | 1 1.800 1490 238 1.728 X
14| JANON DE PAYO 250 GRMS | UND | 1 11,350 5.393 1503 | 10.896 X
GALLETAS
15 |INTEGRALES CON| 13¢GRMS | UND | 1 3.850 3.186 510 3696 X
FRUTA PAQUETE
GALLETAS
16 |INTEGRALES CON| 30 GRMS UND | 1 3.850 3.186 510 3696 X
SALYADO Y MIEL
TOTAL 84.479 81.099 X

Para el presente proceso se presenta oferta por parte de la empresa ARDIKO A&S LTDA
CONSTRUCCIONES SUMINISTROS Y SERVICIOS con Nit. 830053360-5, presentando el
menor valor, sin embargo para el grupc No. 10 omite la informacién de PRESENTACION /

GRAMAJE, lo que impide la comparacién chjetiva de las propuestas de acuerdo a lo solicitado
por el Comite Técnico.

GRUPO 0. 10 OTROS ELEMENTOS A SUMINISTRAR
T VALOR
PRESENTA
ITEM | DESCRIPCION ALIMENTO | CION! | UND |CANT |  VALOR 1 VALOR | UNITARIO
CRAMAIE UNITARIO VA VA
! INCLUIDO
1 |CAFE OND | 7 7883 1258 5120
A2(CAR EN SOBRES OE 5
2 |ent oo | 3.393 543 393
AZUCAR DIETETICA 08
3 | UND | 1 8.410 1,298 9408
GASEOSA 25 LITROS TR R 3770 603 4373
5 | LIMONES N | 1 993 159 1752
HIERBAS  AROMATICAS
(CIDRON,  YERBABUENA,
6 | opodl | Achataey UND | 1 3021 482 3.504
LIMONARIA}
7 | PANTAJADO o | 2038 470 3408
8§ | JUGO INDUSTRIALIZADO UND | 1 1117 17 1296
9 | DESLACTOSADA D |1 4557 728 5.280
AR
10 | QUESO TIPG MOZARELLA D | 1 6.952 1112 5.064
11 | LECHE DE SOYA UND | 1 5750 o0 6572
12 |GASEOSA | UND | 1 4.198 672 4,870
13 [7E D | 7 1430 53§ 175
14 | JAMON DE PAVO NG |1 9.393 1503 10 896
GALLETAS  INTEGRALES
5| CONFRUTA PAQUETE UND | 318 $10 3696
GALLETAS  INTEGRALES
16 | o AVADG Y it NG | 3186 510 3,696
TOTAL 81,099
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Por lo anterior se verifica y se inhabilita Econémicamente como NO CUMPLE, teniendo en cuenta que
no presenta la oferta econdmica seglin los requisitos solicitados en el Formulario No. 5 OFERTA
ECONOMICA.

De acuerdo a lo establecido en e Articulo 2.2.1.2.1.5.1. del Decreto 1082 de 2015 y a ios requisitos
establecidos en la invitacion, Si la oferta que presenta menor precio no cumple con las condiciones de la
invitacion, la Entidad Estatal debe verificar el cumplimento de los requisitos de la invitacion de la oferta con
el sequndo mejor precio

s ASPECTOS ECONOMICOS DE VERIFICACION

Se realizo la verificacién de los documentos de orden econdmico de la oferta presentada por la
empresa ARDIKO A&S LTDA CONSTRUCCIONES SUMINISTROS Y SERVICIOS, siendo la
oferta mas favorable, teniendo en cuenta que fue rechazada por no presentar la oferta en la
condiciones econémicas solicitadas, se procede a evaluar la segunda oferta presentada por el
oferente SANDOVAL BUITRAGO FRANCISCO JAVIER de acuerdo a lo descrito en el articuto
2212152 Procedimiento para contratacion Minima Cuantia del decreto 1082 de
2015, con los resultados que se describen a continuacién:

CUADRO No. 1 DOCUMENTOS DE VERIFICACION ECONOMICA

AT | FORMULAR! | CERTIFIGAC _
OUl-e | o IN | RESOLUCION
L it NIT RO BANCARA | aR | PROPUESTA | jppre | MO opcrcuacon
OFERTA | LAENFRESA ' RUT). et | ECONGMICA CUMPLE
VIGENTE
FooNe, | FOUONo. | FOLIONo.
SANCOVAL FORMULERIG STF
BUITRAGO NO COINCIDE No.
1 5913405-6 2 27 2 2 363365 x| DECUENTACON LA
FRANCISCO  CUENTA OO
JAVIER ERTIFICACION
BANCARIA

CUADRO No. 2 EVALUACION ECONGCMICA

Se realiza verificacion econdmica de la oferta de acuerdo a lo establecido en el numeral 10.
CAUSALES DE RECHAZO:

10.4
10.5

Cuando fa oferta econémica supere el valor de los precios de referencia de cada item.
Cuando la oferta con menor precio no cumplan con les requisitos habilitantes (técnicos,

econdmicos, juridicos) exigidos previa subsanabilidad de los mismos (en caso fal se
procedera a verificar la segunda oferta con menor precio).

10.6 Cuando no cumpla con las condiciones minimas técnicas.
GRUPO NO, 1 DESAYUNO PRECIODE |  ORERTA SANOOVAL BUITRAGO
AMERICANO REFERENCIA FRANCISCO JAVIER VERIFICACION
VALOR VALOR
PRESENTA
DESGRIPCION UNITARIO | VALOR |VALOR | UNITARIO NO
ITEM | " ALIMENTD cpon ! | UND | CANT VA UNITARIO | VA ivA | CUMPLE | cumpLE
INCLUIDO INCLUIDO
JUGO NATURAL
1 [(NARANJA O] 3occe {unD| 1 1.800 1552 | 248 1.800 X
PAPAYA)
FRUTA
(PAPAYA,
2 |MELON. | Pia | 1BCGRMS | UND | 1 3.950 3405 | 545 | 3.950 X
SANDIA, KIWI
HUEVOS AL
3 | Gusto 100 GRMS | UND | 1 2.200 1897 | 304 X
BEBIDA
CALIENTE
4 | CarE tE| 200CC | UND | 1.650 1.422 | 228 1.650 X
CHOCOLATE
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PANES
VARIADOS BOGRS [UND| ¢ | 700 603 96 699 X
6 |MANTEQUILA 15GRS |UND| 1 200 345 55 400 X
7 | MERMELADA 15 GRMS |UND | 1 400 345 55 400 X
TOTAL 11.100 11100 x
GRUPO NO. 2 DESAYUNO CONTINENTAL
VALOR VALOR
iTEm | PESCRIPCION PRE%ENN’TACI UND | cant | UNITARIO VALOR | VALOR | UNITARIO | -\ o) & NO
ALIMENTO CRaMAE IVA UNITARIO | Iva VA CUMPLE
INCLUIDO INCLUIDO
JUGO
NATURAL
1 | naRANIA ©| 300CC  |UND| 1.800 1.553 248 X
PAPAYA)
FRUTA
(PAPAYA,
2 |MELON PiRa | 18OGRMS |UND | 1 3.950 3.405 545 3.950 X
SANDIA KIWI
BEBIDA
CALIENTE
3 |@are Te| 200CC [UND[ 1 1650 1.422 228 1.650 X
CHOCOLATE
PANES
4 |\ aRbos 60GRS |UND| 1 700 603 96 699 | x
5 | MANTEQUILA 15 GRS |UND | 1 400 345 55 400 X
6 IMERMELADA | 15GRMS |UND | 1 400 345
TOTAL 8.900
GRUPQO NO.3 DESAYUNO TIPICO
VALOR VALOR
PRESENTA
DESCRIPCION UNITARIO | VALOR |VALOR | UNITARIO NO
ITEM | Al IMENTO Gl'\(':,'!-\?\o'l':\ilE UND | CANT VA UNITARIO | IvA A | CUMPLE | cimpLE
INCLUIDO INGLUIDO
JUGO NATURAL
1 [(NARANJA  O| 300CC | UND | 1 1.800 1.551 248 1.799 X
PAPAYA O PIRA)
FRUTA
(PAPAYA,
2 |MELON. Pifia, | TBOGRMS [ UND | 1 3.950 3.404 545 3.949 X
SANDIA, KIWI
HUEVOS AL
3 1 GUSTO O 100 GRMS | UND | 1 2.200 1.897 304 . X
4 CHANGUA O 200CC UND 1 2.200 1.897 304 2.201 X
125
5 |CALENTADO O | o |UND | 1 2.200 1.897 304 2.201 X )
CARNE EN
6 |misTECK O 125 GRMS | UND | 1 5500 4.741 759 5 500 X
7 [ TAMAL 350 GRMS 4500 3.879 621 4.500 X
BEBIDA
CALIENTE
8 | GAFE e | 200CC | UND | 1 1.650 1.422 228 1.650 X
CHOCOLATE
PANES
9 |\ ARIAROS 0GRS | UND | 1 700 603 96 699 X
70 |MANTEQUILA 15GRS | UND | 1 400 345 55 400 X
11| MERMELADA 15 GRMS | UND | 1 400 645 103 748 X
TOTAL 25.500 X
GRUPO NO. 4 DESAYUNO BUFFET
VALOR VALOR
PRESENTA
DESCRIPCION UNITARIO | VALOR |VALOR | UNITARIO NO
ITEM | ALIMENTO G&?\',I'EE UND | CANT VA UNITARIO | IVA va | CUMPLE | cimpie
INCLUIDO INCLUIDO
VARIEDAD
JUGOS
1 | NATURALES 300GC | UND | 1 1.800 1.552 248 1.80C X
(NARANJA O
PAPAYA O PINA)
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FRUTA
(PAPAYA,
2 |Nron " PINA | 1EOGRMS | UND | 3.950 3405 | 545 | 3.950 X
SANDIA, KIWI)
3 |HUEVOS Y/O UND | 1 2.200 1897 | 304 X
BISTEC A
4 | GaBAiio yio | 125GRMS | UND | 1 5.500 4.741 759
5 |CEREAL Y/O 60 GRMS | UND | 1 4000 3.448 552 4.000 X
BEBIDA
CALIENTE
5 | GAFE. e | 200cc [ uND | 1 1650 1.422 228 1850 X
CHOCOLATE)
PANES
7 | UARIADOS 60GRMS | UND | 1 700 603 96 699 X
8 |MANTEQUILIA | 15GRMS | UND | 1 400 345 55 400 X
5 | MERMELADA 15GRMS | UND | 1 400 345 55 400 X
TOTAL 20.600 20.589 X
GRUPO NO. 5 ALMUERZO Y / O COMIDA
VALOR VALOR
/Tem | DESCRIPCION PRE%ENNITAC' unp | cant | UNITARIO | VALOR | VALOR | UNITARIO | cijypig | _ NO
ALIMENTO CRAMAJE VA UNITARIO | VA IVA CUMPLE
INCLUIDO INCLUIDO
ENTRADA
1 [FRIA (FRUTA,| 180GRMS | UND | 1 3.950 3404 | 545 3.049 X
VERDURA)
ENTRADA
CALIENTE
2 | (CREMA, 200CC | UND | 1 2.300 1983 | 317 2 300 X
SOPA)
PROTEINA
(CARNE,
5 |poLLo. 160 GRMS | UND | 1 3.800 3276 | 524 | 3.800 X
PESCADO)
% | FARINACEQ 90 GRMS | UND | 1 1.600 1379 | 221 1.600 X
5 | VERDURA 90 GRMS | UND | 1 1,552 1338 | 214 | 1552 X
6 |POSTRE 0GRS | UND | 1 2.200 1897 | 304 PRE X
7 |BEBIDA 300CC | UND | 1 7.800 1.552 248 1.800 X
TOTAL 17.202 17.202| X
GRUPONO. 6 REFRIGERIOS
VALOR VALOR
7eM | DESCRIPCION PRE%ENN,TAC‘ oND | canT | UNITARIO | VALOR | VALOR | UNITARIO | cyypig |  NO
ALIMENTO CRAMASE VA UNITARIO | IVA IVA CUMPLE
INCLUIDO INCLUIDO
JUGO
1 |NATURAL EN| 300 CC | UND | 1 2650 2285 | 366 X
LECHE.
JUGO
2 INATURAL EN| 300CC | UND | 1 1.800 1552 248 1.800 X
AGUA
JUGO
INDUSTRIALIZ
3 |ADO TETRA| 200CC |UND| 1 1.300 1.121 179 1.300 X
PACK  POR
200
GASEOSA EN
4 |inso s00cCc lunp | 1 2100 1810 | 290 2.100 X
5 |AGUA VASO 200CC | UND | 1 1.400 1207 193 1.400 X
AGUA
6 |ooTeLiA 750cc | UND | 1 1.702 1.467 235 1.702 X
BEBIDA
7 | GALIENTE sooce |unpl o1 1.500 1.203 207 1.500 X
ENSALADA DE
8 |FRUTA con| 220 GRMs | uND | 1 4500 3878 | 621 4.500 X
QUESO.
ENSALADA DE
FRUTA CON
S | QuESo | 2206RMs | unD | 1 6.500 5.603 896 6.499 X
HEL ADO
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ARROZ CON
o [l s Juo ) T e [ e [ [ s |
COPA DE
1 5 AbD 180 GRMS | UND | 1 2.800 2414 386 2800 X
FRESAS CON
12 | GremA 220 GRMS | UND | 1 4.900 4.224 676 4.900 X
PORCION DE
13 | FRUTA 180GRMS | UND | 1 4.200 3.621 579 4.200 X
DECORADA
POSTRES  {
NATILLA.
14 | ARroZ . con| 180GRMS {UND | 1 2850 2457 393 2.850 X
LECHE, FTC)
TOTAL 41,052 41.052 X
GRUPO NO. 7 ACOMPANANTE
VALOR VALOR
1rEn | DESCRIPCION PRE%EJN,TAC' uND | cant | UNITARIO | VALOR |VALOR| UNITARIO | cymerk | NO
ALIMENTO GRAMAE VA UNITARIO | IVA IVA CUMPLE
INCLUIDO INGLUIDO
ACOMPANANT
1 |E DE| s0GRMS | UND | 1 1.300 1120 179 1.299 X
PANADERIA.
PRODUCTO
2 |/ oIalDRADO | BOGRMS | UND | 1 1.700 1.465 234 1.699 X
PRODUCTO
FRITO
3 | (EMPANADA 50GRMS | UND | 1 1.700 1.467 X
BURUELO,
PASTEL )
4 | QUESO 90 GRMS | UND | 1 1800 1552 X
TOTAL 6.500 X
GRUPO NO. 8 ESTACION DE CAFE (PARA 50-100-
200 PERSONAS)
VALOR VALOR
e | PESCRIPCION PRE%iN‘,TAC' N | cant | UNTARIO | VALOR | VALOR| UNITARIO | o0 | NO
ALIMENTO GRAMAJE VA UNITARIO | IVA VA CUMPLE
INCLUIDO INCLUIDO
BEBIDA
CALIENTE
' {INTO 126CC | UND | 1 1.350 1164 186 1.350 X
AROMATICA)
TOTAL 1350 | 1.350 X
GRUPO NO. 9 TABLA DE QUESOS PARA 10 - 30 - 50
PERSONAS  (PRESENTACION STANDAR , CON LOS
ELEMENTOS QUE DEBE CONTENER POR PERSONA)
VALOR VALOR
{TEM|  DESCRIPCION ALIMENTO UND | CANT UN'I&R'O umfal}o V":‘\';SR ””';{;R'O CUMPLE cuwn?vl_s
INCLUIDO INCLUIDO
CARNES FRIAS ( SALAMI, S v
JAMON DE  CORDERO,
1 | JAMON DE CERDO| UND | 1 55.000 47.415 X
AHUMADO, PEPERONI,
JAMON DE PAVOQ,
QUESOS (SABANA,
HOLANDES,  MOZARELLA,
2 | GRUYERE, TILSIE| UND | 1 35.000 30172 | 4.828 | 35.000 X
AHUMADO, EMMENTAL.
MANCHEGO, CAMEMBERT) o |
FRUTAS MANZANAS, UVAS,
3 | FrEsas UND | 1 20,350 17543 | 2.807 | 20.350 X
4 |PAN UND | 1 1.000 862 138 1.000 X
5 IPATE UND | 1 25.000 21552 | 3.448 | 25000 X
6 |JUGO UND | 1 18.000 15517 | 2.483 | 18.000 X
7 | GASEOSA UND | 1 21.000 18.103 | 2.896 | 20999 X
TOTAL 175.350 175.350 X
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GRUPQO NO. 10 OTROS ELEMENTOS A SUMINISTRAR
VALCR VALOR
irEn | DESCRIPCION PRE%iNfAC' unp | cant | UNITARIO | VALOR | VALOR | UNITARIO | cyyp g |  NO
ALIMENTO GRAMAJE IVA UNITARIO | IVA IVA CUMPLE
INCLUIDO INCLUIDO
1 |CAFE 500grms | UND | 1 9.500 8.191 | 1.311 X
AZUCAR EN
> |'SOBRES DE 5| Faquetepor |y |y 4100 3534 | 565 | 4.099 X
GRMS 200 sobres
AZUCAR
3 | DIETETICA Paguetex | \p | 4 9.800 8448 | 1352 | 9.800 X
0.8 GRNS 100 sobres
GASEQSA 25
4 1 UTROS Botella UND 1 4558 3.928 628 4 556 X
5 |LIMCONES 500 grms UND 1 1.200 1.034 165 1.199 X
HIERBAS
ARCMATICAS
(CIDRON,
6 |YERBABUENA | 500gms | UND 1 3.650 3.147 504 X
! TOROJIL,
ALBAHACA,
LIMONARIA)
7 1PAN TAJADO 600 grms | UND 1 3.550 3.060 490 3.550 X
JUGO
8 | INDUSTRIALIZ 200 ce UND 1 1.350 1.164 186 1.350 X
ADO
LECHE
9 | DESLACTOSA 750 ce UND 1 5.500 4.741 759 5.500 X
DA CAJA
QUESO TIPO
10 i MOZARELLA 500 gms | UND 1 8.400 7.241 1.159 8.400 X
LECHE DE
11 |5ava 750 cc UND 1 6.950 5.991 959 5.950 X
12 | GASEQSA 2 litros UND 1 5.073 4373 700 5.073
13 |TE 250 cc UND 1 1.800 1.552 248 1.800
JAMON DE
14 | 5avo 250 grms | UND 1 11.350 9.784 1.565 | 11.349 X
GALLETAS
INTEGRALES
15 | =oN . FRUTA 134 grms UND 1 3.850 3.319 £31 3.850 X
PAQUETE
GALLETAS
INTEGRALES
16 | CON 30 grms UND 1 3.850 3.319 531 3.850 X
SALVADO Y
MIEL
TOTAL 84.479 84.478 X

Para el presente proceso se verifica la oferta presenta por parte del oferente SANDOVAL
BUITRAGO FRANCISCO JAVIER, siendo esta la segunda oferta, una vez realizada la
verificacion econdmica se evalia como NO CUMPLE y se INHABILITA - OFERTA
RECHAZADA econémicamente, teniendo en cuenta que sobrepasa los precios de referencia en
algunos items como se evidencia en el cuadro anterior, siendo una causal de rechazo de
acuerdo a los términos establecidos en la invitacion..

rupo Gestidn Contratos
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